CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTEDE

JACUPIRANGA
 Email. cmdcajacupiranga@gmail.com

                                         Endereço: Av. Hilda Mohring de Macedo, 777 – Vila Elias Jacupiranga– São Paulo  CEP.: 11.9400-
000– tel. 013 3864.6400 – 981957558

EDITAL PARA CONHECIMENTO PÚBLICO N° 005/2019

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Jacupiranga–
(CMDCA) torna público o que segue:

a) Considerando a Lei Federal nº 8.069, de 13 de Julho de 1990;
b) Considerando a Lei Federal nº 12.696, de 25 de Julho de 2012;
c) Considerando a Resolução do CONANDA nº 139, de 17 de março de 2010;
d) Considerando a Resolução do CONANDA nº 152, de 09 de agosto de 2012;
e) Considerando a Resolução do CONANDA nº 170, de 10 de dezembro de 2014;
f) Considerando a Lei Municipal nº 1.119, de 13 de outubro de 2013;
g) Considerando a Resolução do CMDCA n° 009, de 26 de março de  2015;
h) Considerando o Edital CMDCA nº 003, de 04 de abril de 2015;
i) Considerando decisão aprovada na Assembleia Ordinária realizada no dia 21 de
maio de 2019.

Fica constituída a COMISSÃO ELEITORAL, com a finalidade de organizar e realizar o
processo eleitoral para a escolha e preenchimento dos cargos de Conselheiros
Tutelares Suplentes, quadriênio  2016 ate 09 de janeiro de 2020, formada pelos
seguintes membros:

Coordenador
Selma da Silva

Membros:
Viviana Araújo
Valter Varela
Niodel Neves Rangel

Selma da Silva
Presidente do CMDCA